
 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 12 del 18-11-2019   -  pag. 1  

- 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.549 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  12 DEL  18-11-2019 

 

 

OGGETTO: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

RECUPERO INIZIATIVA PUBBLICA (PRIP) - Impegno e Liquidazione Ing. 

Ferranti Mauro. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il provvedimento Sindacale n° 6 del 06.06.2016 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

Responsabile del Servizio;  

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 29 del 28/03/2011 con la quale è stato nominato 

Responsabile del Procedimento l’Ing. Mauro Ferranti di Tolentino per l’acquisizione delle aree 

interessate al P.R.I.P., per la realizzazione dei due interventi Unitari “A” e “B” e la promozione di ogni 

ulteriore fase per la completa attuazione del PRIP”; 

 

Considerato che in seguito agli eventi sismici dell’ottobre 2016 e successivi, sono stati estesi gli effetti 

della dichiarazione di stato d'emergenza, adottata con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 

agosto 2016, alle Regioni Marche, Umbria, Lazio e Abruzzo, al fine di consentire al Capo del 

Dipartimento della Protezione civile di assicurare con la massima tempestività ed efficienza gli 

interventi necessari all'assistenza alle popolazioni colpite. 

 

Preso atto che il Comune di Muccia rientra tra gli Enti ricompresi nel “cosiddetto cratere”, come 

elencati nell’allegato 2 del D.L. 17.10.2016 n. 189; 

 

Visto che gli edifici che compongono il Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica “PRIP” sono stati 

totalmente danneggiati come accertato dalle relative schede AEDES e dalle Ordinanze Sindacali di 

Inagibilità, come da atti in possesso dell’Ente; 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 12 del 18-11-2019   -  pag. 2  

- 

 

Preso atto pertanto che in conseguenza degli eventi simici sopra citati, l’iter amministrativo avviato ai 

sensi della L.61/98 sarà soggetto a nuove ed ulteriori disposizioni, come anche stabilito dall’art. 13 del 

D.P.R. 189/2016 per gli immobili ulteriormente danneggiati dagli stessi eventi dell’ottobre 2016 ma 

precedentemente finanziati ai sensi della L.61/98;      

 

Considerato pertanto, in attesa del riavvio delle valutazioni tecniche ed amministrative relative 

complesso del PRIP oggi totalmente inagibile, di liquidare l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento regolarmente affidato e svolto, dall’Ing. Mauro Ferranti di Tolentino; 

 

Vista la nota n. 3/2019 dell’Ing. Ferranti (ns. protocollo n° 9144 del 14.11.2019) con la quale viene 

richiesto il pagamento dell’onorario pattuito per un totale di € 3.000,00 inclusa la ritenuta d’acconto del 

20% pari ad € 600,00; 

 

Considerato che la copertura finanziaria per € 3.000,00 complessivi, è assicurata dai fondi disponibili 

al capitolo 198 “spese progettazioni perizie e collaudi” del bilancio corrente; 

 

Ravvisata la competenza alla liquidazione del sottoscritto in quanto il beneficiario è il Responsabile 

del Servizio tecnico;  

 

Visto il D.Lgs. 163/06 e succ. mod. e ii.;  

 

Visto il DPR 207/2010 e succ. mod. e ii.;  

 

Visto l’art. 41 del R.D. 23/05/1924 n. 827 p.ti 5) e 6)  

 

Visto il Dlgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di assumere impegno di spesa con l’Ing. Mauro Ferranti, con residenza in c.da Ributino, 82 

62029 Tolentino (MC) C.F. FRRMRA57H01L191L per un importo complessivo di € 3.000,00 ritenuta 

di acconto inclusa; 

Di imputare la spesa necessaria al Cap. 198 “spese progettazioni perizie e collaudi” del bilancio 

corrente; 

 

Di liquidare e pagare la somma di € 3.000,00 compresa la ritenuta d’acconto all’Ing. Mauro 

Ferranti, con residenza in c.da Ributino, 82 62029 Tolentino (MC) C.F. FRRMRA57H01L191L ;  

 

Di accreditare la suddetta somma al codice IBAN : IT34D0760113400000017540063 intestato 

a Ferranti Mauro; 

 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai fini 

della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa,  

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 12 del 18-11-2019   -  pag. 3  

- 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 18-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   334 del 

19-11-2019 

 

 

 

 

Muccia, 18-11-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     19-11-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 18-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

